



EESTI MALELIIT

Kultuuriministeerium
Suur-Karja 23, Tallinn

9.detsember 2009

Austatud Tiina Lepmets
Siseauditi osakonnajuhataja

Maleliidu tegevuse kontrollimisest

3.septembril 2009.aastal saatis Malle Englas Kultuuriministeeriumi spordiosakonnast Eesti Maleliidule meili, milles teatati, et Kultuuriministeeriumi siseaudiitor soovib ülevaadet riigieelarveliste toetuste kasutamise kohta maleliidus.

Käesolevaks hetkeks oleme edastanud kõik nõutud dokumendid, millede esitamine viibis osaliselt seoses EML raamatupidaja puhkusega ning seejärel ka asjaoluga, et olime sunnitud oluliselt vähendama inimeste töökoosmust, mille omakorda tingis ka riigieelarveliste vahendite kärpimine spordialaliitudele ja seda tagasiulatuvalt 2009.aasta algusest.

Siinkohal soovime anda teile veel täiendavad selgitused seoses asjaoluga, et 2007.ja 2008.aasta auditeeritud (audiitorfirma AS Tawest) majandusaasta aruandes kajastuvad võlgnevused noortesporti toetuste edasikandmise osas EML liikmesklubidele.

2007.aasta riigieelarvelise noortesporti toetuste võlgnevus klubide ees on tingitud suuresti asjaolust, et EML-le eraldati 2006.aasta lõpus Hasartmängumaksu Nõukogu poolt 2007.aasta jaanuaris korraldatava Paul Kerese mälestusfestivali läbiviimiseks 200 tuhat krooni. EML planeeris festivali üritused vastavalt eelarvele ning komplekteeris rahvusvaheliste turniiride koosseisud ja sõlmis väliskülastega ka vastavad kokkulepped. Ootamatult teatas Kultuuriministeeriumi kantsler vahetult enne 2007.a. Paul Kerese mälestusfestivali algust, et tegelikult peab Eesti Maleliit tasuma Paul Kerese mälestusfestivali korralduseks eraldatud Hasartmängumaksu Nõukogu toetusest 100 tuhat krooni hoopis Eesti Kirjanike Liidule 2006.aasta jaanuaris korraldatud ürituste võlgnevuse katteks.

Me ei olnud sellisest kohustusest teadlikud, kuid olime sunnitud selle raha kandma 2007.aasta alguses Eesti Kirjanike Liidule. Samas olid aga siduvad kohustused ning pidime ka finantseerima Paul Kerese mälestusfestivali. Seepärast saime kokkuleppel Kultuuriministeeriumi spordi asekanteriga probleemile ajutise lahenduse ning riigi poolt eraldati 2007.aasta alguses (2.jaan.) noortesporti toetus, mida ajutiselt kasutasime festivali läbiviimiseks. Samas lootsime, et aasta jooksul on võimalik malele see raha tagasi saada.

Paraku seda lahendust ei ole tulnud siiani ning viimase sellekohase järelepärimise saatsin Kultuuriministeeriumi kantslerile 2009.aasta 25.veebruari (käesolevale selgitusele lisatud).

2008.aasta noortesporti rahade võlgnevuse peamiseks põhjuseks on Dresdeni maleolümpiaks lubatud riiklike fondide vahendite mittelaekumine.

2008.aastal kohtusime mitmel korral Kultuuriministeeriumi esindajatega seoses Dresdeni maleolümpia ettevalmistuse ja võistlustel osalemise rahastamisega.

Kultuuriministeeriumi asekanstler kinnitas augustis 2008, et Kultuurkapital (mille spordi sihtkapitali aseesimees ta tollel hetkel oli) eraldab Eesti Maleliidule 2008.aasta augusti jaotusest 100 tuhat krooni maleolümpial osalemiseks. Otsus pidi tulema septembri alguses. Samas oli aga vaja tasuda Rahvusvahelisele Maleföderatsioonile (FIDE) hiljemalt 5.septembriks Eesti Maleliidu poolt 100 tuhande kroonine arve, sest vastasel juhul ei oleks lubatud Eestit osalema maleolümpial.

Kuna olime kindlad asekanstleri lubaduses, siis kandsime septembri alguses riigilt laekunud noortesporti toetuse FIDE-le ning jäime ootama Kultuurkapitalist laekuvat lubatud toetust.

Paraku aga saime taaskord negatiivse kogemuse (raha 2008.a. III jaotusest ei eraldatud) ja Tõnu Seil selgitas meile saadetud kirjas, et raha tookordses jaotuses oli kahjuks planeeritust viis korda vähem (tegelikult räägime täna 2008.aastast, kui rahaliselt väga edukast aastast), kuid nad on maleolümpia rahastamist kanstleriga arutanud ning püüavad siiski tagasiulatuvalt 2008.aastal Kultuurkapitalist saada maleolümpiaks toetust. Samuti kinnitatakse tolles saadetud meilis, et on ka võimalus see puuduolev summa leida teistest allikatest.

Lõpptulemus oli paraku taaskord negatiivne nii Kultuurkapitali järgmise jaotuse, kui ka riigi muude allikate võimaluste kohta.

Eesti Maleliit on püüdnud siiani teha igakülgset koostööd Kultuuriministeeriumi spordiga seotud ametnikega. Alati oleme lootnud koostööle ja usaldanud inimesi, kes on lubanud ka tagasiulatuvalt toetada Paul Kerese mälestusfestivali ning maleolümpia projekte. Paraku on need kaks suurt projekti tekitanud meil võlgnevuse klubide ees, sest loodetud lahendusi ei ole siiski tulnud.

See on olnud alaliidu risk, mida oleme ka oma klubidele teadvustanud ning klubidelt oleme saanud mõistva suhtumise, sest Paul Kerese mälestusfestival on meile kõigile oluline ning ka Eesti mitteosalemine maleolümpial ei ole mõistetav.

Samuti on kõik noortesporti võlgnevused klubide ees üles võetud bilansis kohustusena ning EML täidab klubide ees ka oma võlgnevused.

Kinnitame, et Eesti Maleliit ei ole pahatahtlikult jätnud kunagi täitmata oma kohustusi liikmesklubide ees.

Parimat soovides,



Hendrik Olde

Eesti Maleliidu juhatuse esimees